
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
                                                                                         
 

Об утверждении тарифов на оказание услуг по предоставлению доступа к 
Информации сети спутниковых дифференциальных станций ГЛОНАСС 

Новосибирской области 
 
 
В соответствии с пунктом 3.1. статьи 161 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, уставом Государственного казенного учреждения Новосибирской 
области «Центр цифровой трансформации Новосибирской области», Положением 
о приносящей доход деятельности Государственного казенного учреждения 
Новосибирской области «Центр цифровой трансформации Новосибирской 
области», утвержденного приказом ГКУ НСО «ЦЦТ НСО» от 30.03.2023 № 28-ОД, 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить тарифы на оказание услуг по предоставлению доступа к 
Информации сети спутниковых дифференциальных станций ГЛОНАСС 
Новосибирской области в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.  
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр                                                                  С.С. Цукарь  
 

  
 



Приложение № 1 
к приказу от «___»______2023 г. № _______ 

 
Тарифы на оказание услуг по предоставлению доступа к Информации ССДС НСО 

№ 
п/п 

Наименования оказываемых услуг 
Наименование 

тарифного 
плана 

Период 
действия 

Стоимость 
услуги за 1 

спутниковый 
приемник за 
весь период 

действия 
тарифного 

плана 
 (НДС не 

предусмотрен), 
руб. 

Стоимость услуги за 
1 спутниковый 

приемник за весь 
период действия 
тарифного плана 

 при подключении от 
10 до 19 приемников 

в рамках одной 
заявки 

единовременно (НДС 
не предусмотрен), 

руб. 

Стоимость услуги за 
1 спутниковый 

приемник за весь 
период действия 
тарифного плана 

 при подключении 20 
и более приемников в 
рамках одной заявки 
единовременно (НДС 

не предусмотрен), 
руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7  

1 Создание учетной записи пользователя(одной учетной записи может соответствовать только один тариф из раздела «2», для 
каждой учетной записи имеется возможность получения измерительной информации, в соответствии с разделом «3») 

1.1 Создание учетной записи пользователя 
 

- - 1 500,00 

2. Предоставление доступа корректирующей информации в режиме реального времени (стоимость услуг для 1 (одной) единицы 
спутникового оборудования пользователя) 

2.1. посредством предоставления сетевых RTK 
поправок и RTK поправок от одиночной 
базовой станции с дискретностью 1 секунда  
 

RTK 7 7 дней 1 400,00   1 260,00  910,00  

RTK 30 30 дней 4 800,00   4 320,00 3 120,00  

RTK 90 90 дней 10 800,00   9 720,00 7 020,00  

RTK 180 180 дней 19 800,00 17 820,00 12 870,00  

RTK 365 365 дней 36 500,00   32 850,00 23 725,00  

3. 
Предоставление доступа к измерительной информации 

 
3.1 посредством предоставления файлов 

спутниковых наблюдений в формате RINEX  
RINEX 
дополнительный 

1 Кб 
 

0,42 

 
                                                


